
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 
 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI BUS NAVETTA ESTIVO ED INVERNALE DI 

COLLEGAMENTO PRATO NEVOSO / ARTESINA STAGIONE 

2025/2026. 
 

 

 

L’anno duemilaventisei addì VENTOTTO del mese di GENNAIO alle ore 14:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Enrico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

NO 

SI 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE l’Associazione Turistica Artesina, in collaborazione con le 
società d’impianti Artesina Spa e Prato Nevoso Spa intende predisporre un 
servizio di bus navetta di collegamento tra le due località turistiche in funzione 
di agevolare il flusso turistico da e per gli impianti a fune operanti in loca; 
 
VISTA l’istanza di contributo inoltrata a questo comune dall’Associazione 
Turistica Artesina in data 27/01/2026 prot. n. 479 per la compartecipazione alle 
spese nell’organizzazione del suddetto servizio per la stagione invernale 
2025/2026 ed estate 2026; 
 
VISTO il preventivo di spesa a tal fine allegato per complessivi €. 34.400,00; 
 
RITENUTO opportuno, in considerazione della pubblica utilità del servizio 
oggetto nell’ambito del territorio comunale, disporre l’attribuzione di un 
contributo complessivo di €. 23.000,00; 
 
ACQUISITO il parere tecnico del Funzionario responsabile P.I. Candela Andrea 
e contabile dal responsabile dei servizi Finanziari Rag. Paolo Bruno, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi in modo palese 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere, per le motivazioni in premessa indicata, all’Associazione 
Turistica Artesina, un contributo per complessivi €. 23.000,00 a titolo di 
compartecipazione alle spese di organizzazione del servizio navetta, Fraz. 
Artesina e Prato Nevoso per la stagione invernale 2025/2026 ed estate 
2026; 
 

2. Di erogare all’Associazione Turistica Artesina a titolo di acconto, la 
somma di €. 12.500,00 e la restante somma di €. 12.500,00 a saldo su 
presentazione di rendiconto delle spese sostenute al termine del periodo 
del servizio sopra indicato; 

 
3. Di dare mandato al responsabile del servizio di esecuzione al presente 

provvedimento. 
 

 
Con successiva e separata votazione, palese, espressa all’unanimità dei voti 

favorevoli, il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


